JORNAL O ALTO URUGUAI
27 DE ABRIL DE 202426

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 71/2024
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2024

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que no dia 13 de
Maio de 2024, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial SRP
nº 1/2024, o qual visa registro de preços para futura aquisição de materiais de constru-
ção, elétrico e hidraulico para conservação predial, vias urbanas e iluminação pública.
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal
da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site
www.fredericowestphalen-rs.com.br. Frederico Westphalen - RS, 26 de Abril de 2024.
MICHELE DONATTI - Secretária da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL – RS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 11/2024
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de coleta, transporte, proces-
samento e encaminhamento para tratamento e destinação fi nal e licenciada dos resíduos
de serviço de saúde (RSS) - grupos A, B e E, para o Município de Cristal do Sul – RS.
Limite para recebimento de propostas: 14/05/2024 às 07:59 horas. Início da sessão
de disputa: 14/05/2024 às 08:00 horas. Local: Município de Cristal do Sul – RS, no se-
guinte endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br. Maiores informações
e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Administração, nos
horários de expediente das 07:30 às 11:30 e 13:00 às 17:00 horas, ou pelo fone e What-
sApp: (55) 3616-2215, ou Email: compraselicitacoes@cristaldosul.rs.gov.br. Cristal do
Sul – RS, 26 de abril de 2024. Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE IRAÍ-RS

EDITAL DE NOMEAÇÃO Nº 02/2024
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRAÍ-RS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Municipal nº 1.368/1992, art. 11, inciso II, resolve

NOMEAR
os candidatos a seguir relacionados, aprovados no Concurso Público nº 01/2023, os quais
deverão comparecer no Setor de Pessoal da Prefeitura Municipal de Iraí-RS:

CONCURSADO CARGO CLASS.
Jerônimo Lourenço Dias Agente Fiscal 1º Lugar
Aline Cervinski Assistente Social 1º Lugar
Cristina de Fatima Becker Assistente Social 2º Lugar
Osvaldo da Silva Filho Operador de Veículos e Máquinas 4º Lugar
Alex Sandro da Silva Operador de Veículos e Máquinas 5º Lugar
Karina Ues Professor de Ciências 2º Lugar
Tatiane Vinhas Porn Professor de Português 2º Lugar
Wagner Guilherme Costa Professor de Geografi a 1º Lugar
Andréa Alice Gheno Professor de Inglês 2º Lugar
Lucas Schultz Hildebrandt Professor de História 1º Lugar
Jucilene Baratto Mendes Secretário de Escola 3º Lugar
Luana Prestes Fuchina Secretário de Escola 4ºlugar
Maikelly Zardinello Secretário de Escola 5º Lugar

Será tornado sem efeito o ato de nomeação do (a) candidato (a) que não tomar posse e
entrar em exercício nos prazos de 30 (trinta) dias e de 05 (cinco) dias, respectivamente.

Prefeitura Municipal de Iraí/RS, em 23 de abril de 2024.
ANTONIO VILSON BERNARDI - Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.
FERNANDA MIÔR - Secretária da Administração

MUNICÍPIO DE
RODEIO BONITO-RS

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 11/2024. Tipo:
Menor preço por Item. OBJETO: Aquisi-
ção de Manta Geomembrana em PEAD
0,80mm, para construção de depósitos
de dejetos de suínos e bovinos, devida-
mente instalada (Limpeza da área a ser
instalada a manta e abertura da vala para
ancoragem da mesma no local defi nido
para construção do depósito, no Muni-
cípio de Rodeio Bonito – RS) e Plata-
formas para colhedoras das Patrulhas
Agrícolas nas Comunidades do Municí-
pio de Rodeio Bonito/RS. Apresentação
das propostas até dia 09/05/2024 as
08h: 29m, através do site www.portalde-
compraspublicas.com.br, início da etapa
de lances dia 09/05/2024 as 08h:30m.
Informações e cópias do Edital na AV.
do Comércio, 196, Centro Rodeio Boni-
to/RS, ou pelo fone (55)37981155, site
www.rodeiobonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito/RS, 26 de abril de 2024
Paulo Duarte - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO
WESTPHALEN/RS

AVISO DE SUSPENSÃO DE
EDITAL DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA ELETRONICA
Nº 13/2024

PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 63/2024

O Município de Frederico Westphalen/RS,
AVISA aos interessados que a CONCOR-
RENCIA ELETRONICA Nº 13/2024, com
abertura prevista para o dia 29 de abril
de 2024, às 09hs00, FICA SUSPENSA. A
nova data de abertura será publicada na
imprensa ofi cial do município e no site
da prefeitura no endereço: www.frede-
ricowestphalen-rs.com.br. Informações
pelo Fone/fax: (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen,
25 de Abril de 2024.

Michele Donatti
Secretaria Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE FREDERICO
WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº

70/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

Nº 15/2024
O Município de Frederico Westphalen/RS,
torna público aos interessados que será
realizada licitação na modalidade Con-
corrência Eletrônica, através do Portal de
Compras Públicas www.portaldecompras-
publicas.com.br, para à contratação de
empresa para executar reforma da Escola
Municipal de Ensino Fundamental 21 de
Abril, Escola Municipal de Ensino Infantil
Santa Luzia, localizada neste município,
conforme projeto básico, memorial des-
critivo, planilha orçamentária, cronograma
físico fi nanceiro e projetos. As Propostas
de Preços serão recebidas até 15 de maio
de 2024, até as 13hs59min, no site supra-
mencionado. O início da Sessão de Dis-
puta de Preços será no dia 15 de maio de
2024, às 14hs, no site supramencionado.
O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos
no Portal de Compras Públicas www.por-
taldecompraspublicas.com.br e no site do
Município de Frederico Westphalen, www.
fredericowestphalen-rs.com.br. Demais
Informações e cópias do Edital poderão
ser adquiridos na Secretaria Municipal da
Fazenda de segunda a sexta-feira, pelo te-
lefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS,
25 de abril de 2024.

Michele Donatti
Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES

CONVOCAÇÃO
MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUADROS, Prefeito Municipal de Dois Irmãos das Missões,
RS, no uso de suas atribuições legais CONVOCA a pessoa abaixo relacionada para compa-
recer no Setor de Pessoal da Prefeitura Municipal, no prazo de 5 dias, a contar da data da
publicação, para fi ns de apresentação de documentos e da inspeção médica, para fi ns de
posse, tendo em vista aprovação no Processo Seletivo 01/2024, no qual obteve o 4º lugar.
ERINEU PONKTES MEDEIROS
Dois Irmãos das Missões, RS, 25 de abril de 2024

MAURO PROCOPIO FORTES DE QUADROS
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CAIÇARA RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº32/2024

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Contratação de Empresa para a Aquisição de
Equipamentos Agrícolas utilizados para fenação. Apresentação das propostas até as 08h do
dia 20.05.2024. A sessão pública será realizada no site www.portaldecompraspublicas.com.
br no dia 20.05.2024 às 9h, horário de Brasília-DF. Demais Informações e cópias do Edital
poderão ser adquiridas pelo site www.caicara.atende.net.

Caiçara RS, 25.04.2024.
Daniel Coelho dos Santos - Prefeito Municipal

R E G I S T R O  D E  I M Ó V E I S
 EDITAL DE LOTEAMENTO

JOÃO MIGUEL DOS SANTOS, Ofi cial Registrador Designado do Serviço de Registro
de Imóveis Município e Comarca de Frederico Westphalen RS.

FAZ SABER a quem interessar possa, que a proprietária: MARILENA MARIA GIACO-
MELLI SCHNEIDER e seu esposo REINOLDO SCHNEIDER, residentes na Rua Ângelo Mi-
lani, Bairro Bela Vista, nesta cidade, qualifi cado na matrícula 35.422 Livro 2RG, requereu
o depósito dos documentos para registro do Loteamento denominado “LOTEAMENTO
RESIDENCIAL GIACOMELLI”, situado zona Urbana, na Rua Antônio Milani, Bairro Bela
Vista, nesta cidade de Frederico Westphalen RS., Protocolado sob o nº 92.743. Tendo
por objeto o imóvel de sua propriedade, ou seja: Chácara Urbana  nº 640, com área de
11.080,15 m², situado na zona urbana, na Rua José Antônio Milani, Bairro Bela Vista,
nesta cidade de Frederico Westphalen RS,  da matrícula nº 35.422, do Livro 2, Re-
gistro Imobiliário de Frederico Westphalen RS, que após a regularização fi cará assim
constituída: áreas lotes urbanos: 6.974,35m²,  somatório áreas públicas (Arruamento):
4.105,80m², área remanescente da Chácara Urbana nº 441: 27.530,25m², totalizando
16 lotes urbanos originados da referida matrícula. Lotes Caucionados em garantia hipo-
tecária da execução de implantação de obras de infraestrutura: lotes urbanos 07, 08 da
quadra 808 e 05 da quadra 809, perfazendo um total de 03 lotes urbanos. Tudo con-
forme Instrumento Público fi rmado Município X Empreendedores, Escritura Pública de
constituição de garantia hipotecária e caução descritos e instruído no projeto do referido
loteamento aprovado. Lotes estes que somente poderão ser liberados comercializados
após o competente termo de vistoria e aceitação das obras de infraestrutura, a ser expe-
dido pelo Poder Público Municipal, pelo que não poderão os imóveis serem negociados
antes da liberação, e apresentação da Licença Operação.

O imóvel retro encontra-se matriculado no álbum imobiliário desta Serventia Regis-
tral Matrícula sob nº 35.422, livro 02 Registro Imobiliário de Frederico Westphalen RS.

Faz saber outrossim, que o loteamento foi aprovado e licenciado pelo Departamento
ambiental do Município de Frederico Westphalen- RS. A documentação está à disposição
de qualquer interessado direta ou indiretamente, para a impugnação, na Rua Rui Barbosa nº
650, Centro- Frederico Westphalen RS, pelo prazo de 15 dias a partir da última publicação,
caso não sobrevenha nenhuma impugnação, o mesmo será registrado na forma da Lei.

O Referido é Verdade, dou Fé.
Frederico Westphalen RS, 12 de abril de 2024.

BEL JOÃO MIGUEL DOS SANTOS - Ofi cial Registrador Designado

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Município e Comarca de Frederico Westphalen RS

MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL

BOLETIM DE NOMEAÇÃO Nº 04/2024
NOMEIA APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO

LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, Estado do Rio Grande do
Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, em
conformidade com o disposto nos arts. 12 e 13 da Lei Municipal nº 111, de 30 de julho
de 1990; Lei Municipal nº 1.657, de 8 de agosto de 2018, e alterações posteriores, que
Estabelece o Plano de Carreira dos Servidores do Quadro Geral do Município, institui o
respectivo quadro de cargos e funções públicas; de acordo com o Edital de abertura do
Concurso Público nº 001/2023, de 14 de novembro de 2023, resultado fi nal dos cargos
sem 2ª etapa homologado pelo Edital nº 05/2024, datado de 22 de fevereiro de 2024 e
resultado fi nal dos cargos com 2ª etapa homologado pelo Edital nº 07/2024, datado de 20
de março de 2024, NOMEIA, em conformidade com a ordem de classifi cação, os cidadãos
a seguir relacionados para comparecer ao Setor de Recursos Humanos, da Secretaria Mu-
nicipal de Administração, no prédio da Prefeitura Municipal, sito Rua do Comércio nº 1424,
centro, Município de Taquaruçu do Sul, no prazo de 10 (dez) dias, contados do primeiro
dia útil seguinte ao da publicação do presente Boletim de Nomeação, no Órgão Ofi cial, para
apresentar a documentação e exames necessários e tomar posse no referido cargo, para o
qual foi aprovado em concurso público, conforme segue:

1 – Agente Auxiliar Administrativo:  - GABRIELLY MANFIO DA SILVA, classifi cação: 1º lugar.
2 – Cargo: Analista Ambiental: - LETHICIA MYLENA DE SOUZA, classifi cação: 1º lugar.
3 – Cargo: Enfermeiro: - LAURA FRANCO SPONCHIADO, classifi cação: 1º lugar.
4 – Cargo: Fonoaudiólogo: - LEONARDO FELIMBERTI, classifi cação: 1º lugar.
- LARA DOS SANTOS, classifi cação: 2º lugar.
5 – Cargo: Monitor Escolar: - JUCIELI CRISTINA MARION, classifi cação: 14º lugar.
6 – Cargo: Motorista: - DIEGO CASARIL, classifi cação: 4º lugar.
7 – Cargo: Servente: - RAFAELA RODRIGUES, classifi cação: 2º lugar.
- BRUNA DA SILVA BECKMANN, classifi cação: 3º lugar.

Taquaruçu do Sul, RS, 26 de abril de 2024.
LUIZ BLANCO ALVES - Prefeito Municipal